Europack24 GmbH
August-Bebel-Strale 20a
01809 Heidenau

europackz4

Artikel-Nr.: KLE-FIL-50001

Erscheinungsdatum:2016-09-23

PVC-Packband 35um | 50mm x 66m | Naturkautschuk | havana |

fadenverstarkt

Menge
Einheit: Rolle

Preis inkl. MwSt.

Einzelpreis

Grundpreis

Preis zzgl. MwSt.

Einzelpreis

Grundpreis

ab1

ab 12
ab 36
ab 72
ab 144
ab 360
ab 720
ab 1080
ab 2160

Inhalt: 66 m/Rolle

zzql. Versandkosten

ab Lager verfugbar

3,66 €*
3,10 €*
2,85€*
2,75 €*
2,61 €
2,56 €*
2,53 €
2,48 €*
2,43 €

0,06 €/m*
0,05 €/m*
0,05 €/m*
0,05 €/m*
0,04 €/m*
0,04 €/m*
0,04 €/m*
0,04 €/m*
0,04 €/m*

3,07 €
2,60 €
2,39€
231€
219€
2,15€
212 €
2,08 €
2,04 €

0,05 €/m
0,04 €/m
0,04 €/m
0,04 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebdihren, wenn nicht anders beschrieben

Produktinformationen "PVC-Packband 35um | 50mm x 66m | Naturkautschuk | havana |

fadenverstarkt"

Beschreibung

PVC-Packband 35um 50mmx66m mit Naturkautschuk in havana zum sicheren Kartonverschluss. Es eignet sich fur viele
Standardanwendungen im Lager und Versand und Iasst sich mit Handabrollern schnell verarbeiten. Fiir optimale Haftung die
Klebeflachen sauber halten und das Band nach dem Aufbringen gut andriicken.

Merkmale

Europack24 GmbH

August-Bebel-Stralte 20 A

01809 Heidenau

Geschéftsfiihrer: Dirk Broda

HRB 30564

Bankverbindung:

Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496

PVC-Trager — robust, anpassungsfahig und leise abrollbar
35um Folienstarke fir stabile Verschlisse

Farbe havana — passend zu Karton/Transparenz gewilinscht
Naturkautschuk — zuverlassige Haftung auf Karton
Format 50mmx66m — Standard flir Packplatze

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur

vollstéandigen Bezahlung unser Eigentum.

Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191

Seite 1 von 2

Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
info@europack24.de
www.europack24.de


https://europack24.de/versandinformationen
https://europack24.de/versandinformationen

Europack24 GmbH
August-Bebel-StraBe 20a
01809 Heidenau

europackz24

Anwendung

Das fadenverstarkte PVC-Packband wird dort eingesetzt, wo eine besonders hohe Langsreilfestigkeit gefordert ist. Geeignet
zum VerschlieRen von Versandkartons, zum Fixieren von Kartonlaschen sowie fiir allgemeine Verpackungsarbeiten. Bei sehr
kalten, feuchten oder staubigen Oberflachen empfiehlt sich ein Hafttest und ggf. starkeres Andriicken.

Bedienung

Band an der Kartonkante ansetzen und mit gleichmaRigem Zug tber die Naht fiihren. Danach fest anreiben, damit der Klebstoff
vollflachig Kontakt hat. Fur schnelle Abldufe Handabroller verwenden; fur gleichmaBige Schnitte Tischabroller nutzen.

Technische Daten

Tragermaterial
Klebstoff

Verstarkung

Farbe

Bandbreite

Rollenlange

Kern(J

Folienstarke

Gesamtstarke

Reif¥festigkeit in Langsrichtung
Klebekraft auf Stahl
Bruchdehnung
Temperaturbestandigkeit

PVC
Naturkautschuk

Fadenverstarkt
(3 Langst- und 1 Sinusfaden)

havana

50 mm

66 m

76mm

35 um (+/- 10 %)

60 um (+/- 10 %)

123 N/25 mm (+/- 10 %)
5,9 N/25 mm (+/- 10 %)
70 % (+/- 20 %)

bis + 70° C

Eine Frage zu "PVC-Packband 35um | 50mm x 66m | Naturkautschuk | havana

fadenverstarkt"

- Stellen Sie hier lhre Frage.

Europack24 GmbH
August-Bebel-Stralle 20 A
01809 Heidenau
Geschéftsfiihrer: Dirk Broda
HRB 30564

Bankverbindung:

Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496

Seite 2 von 2

Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
info@europack24.de
www.europack24.de

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollstandigen Bezahlung unser Eigentum.

Steuernummer: 210/108/04598

USt ID: DE280124191


https://europack24.de/frage-zu-diesem-artikel?sInquiry=detail&sOrdernumber=KLE-FIL-50001

