



Artikel-Nr.: KLE-FIL-50001  
Erscheinungsdatum: 2016-09-23

## PVC-Packband 35µm | 50mm × 66m | Naturkautschuk | havana | fadenverstärkt

Menge Einheit: Rolle	Preis inkl. MwSt. Einzelpreis	Grundpreis	Preis zzgl. MwSt. Einzelpreis	Grundpreis
ab 1	3,66 €*	0,06 €/m*	3,07 €	0,05 €/m
ab 12	3,10 €*	0,05 €/m*	2,60 €	0,04 €/m
ab 36	2,85 €*	0,05 €/m*	2,39 €	0,04 €/m
ab 72	2,75 €*	0,05 €/m*	2,31 €	0,04 €/m
ab 144	2,61 €*	0,04 €/m*	2,19 €	0,03 €/m
ab 360	2,56 €*	0,04 €/m*	2,15 €	0,03 €/m
ab 720	2,53 €*	0,04 €/m*	2,12 €	0,03 €/m
ab 1080	2,48 €*	0,04 €/m*	2,08 €	0,03 €/m
ab 2160	2,43 €*	0,04 €/m*	2,04 €	0,03 €/m

Inhalt: 66 m/Rolle

[zzgl. Versandkosten](#)

ab Lager verfügbar

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. [Versandkosten](#) und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben

## Produktinformationen "PVC-Packband 35µm | 50mm × 66m | Naturkautschuk | havana | fadenverstärkt"

### Beschreibung

PVC-Packband 35µm 50mm×66m mit Naturkautschuk in havana zum sicheren Kartonverschluss. Es eignet sich für viele Standardanwendungen im Lager und Versand und lässt sich mit Handabrollern schnell verarbeiten. Für optimale Haftung die Klebeflächen sauber halten und das Band nach dem Aufbringen gut andrücken.

### Merkmale

- PVC-Träger – robust, anpassungsfähig und leise abrollbar
- 35µm Folienstärke für stabile Verschlüsse
- Farbe havana – passend zu Karton/Transparenz gewünscht
- Naturkautschuk – zuverlässige Haftung auf Karton
- Format 50mm×66m – Standard für Packplätze

Seite 1 von 2

## Anwendung

Das fadenverstärkte PVC-Packband wird dort eingesetzt, wo eine besonders hohe Längsreißfestigkeit gefordert ist. Geeignet zum Verschließen von Versandkartons, zum Fixieren von Kartonlaschen sowie für allgemeine Verpackungsarbeiten. Bei sehr kalten, feuchten oder staubigen Oberflächen empfiehlt sich ein Hafttest und ggf. stärkeres Andrücken.

## Bedienung

Band an der Kartonkante ansetzen und mit gleichmäßigem Zug über die Naht führen. Danach fest anreiben, damit der Klebstoff vollflächig Kontakt hat. Für schnelle Abläufe Handabroller verwenden; für gleichmäßige Schnitte Tischabroller nutzen.

## Technische Daten

Trägermaterial	PVC
Klebstoff	Naturkautschuk
Verstärkung	Fadenverstärkt (3 Längst- und 1 Sinusfaden)
Farbe	havana
Bandbreite	50 mm
Rollenlänge	66 m
Kern	76mm
Folienstärke	35 µm (+/- 10 %)
Gesamtstärke	60 µm (+/- 10 %)
Reißfestigkeit in Längsrichtung	123 N/25 mm (+/- 10 %)
Klebekraft auf Stahl	5,9 N/25 mm (+/- 10 %)
Bruchdehnung	70 % (+/- 20 %)
Temperaturbeständigkeit	bis + 70° C

## Eine Frage zu "PVC-Packband 35µm | 50mm x 66m | Naturkautschuk | havana | fadenverstärkt"

[- Stellen Sie hier Ihre Frage.](#)